平成２１年度 環境技術実証事業検討会（湖沼等水質浄化技術）

ワーキンググループ会合（第１回）議事概要

Ⅰ．開催日時：平成２１年７月９日（火） １０：００～１２：００

Ⅱ．開催場所：東京国際フォーラム G501 会議室

住所：東京都千代田区丸の内３－５－１

     電話：０３－５２２１－９０００

Ⅲ．議題

１． 御挨拶（星野課長補佐）

２． 出席者御紹介

３． 議事内容

３．１  実証機関応募申請書の御提案に対する審議

３．２ 実証機関としての評価結果

３．３ 実証技術の概略説明（分かっている範囲）

４． その他（今後の予定など）

Ⅳ．出席検討委員

    岡田光正教授（座長：広島大学）、今井剛教授（山口大学）、

福島武彦教授（筑波大学）、秋葉 道宏部長（保健医療科学院）

Ⅴ．配布資料

１．平成２１年度 環境技術実証事業検討会（湖沼等水質浄化技術）

ワーキンググループ会合（第１回）内容

２．湖沼等水質浄化技術分野実証機関申請書

平成２１年６月 社団法人 埼玉県環境検査研究協会

 ３．実証機関選定の考え方について（別紙２）

 ４．平成２１年度環境技術実証事業の実証機関の応募に対する評価シート

 ５．平成２１年度 環境技術実証事業検討会（湖沼等水質浄化技術）

   出席者リスト

 ６．[環境技術実証事業]のご案内  環境省

Ⅵ．議事

１．実証機関応募申請書の提案に対する審議

社団法人 埼玉県環境検査研究協会より、湖沼等水質浄化技術分野実証機関申請

書を用いて、提案説明があり審議された。そして、質疑応答の後、評価書を用い

て検討委員による評価が行われた。事務局がこれをまとめた後、社団法人 埼玉

県環境検査研究協会が、実証機関として適切であるとの結論を、座長より社団法

人 埼玉県環境検査研究協会に伝えた。

 ２．その他

  事務局より今後の予定などについて説明が行われた。

                                    以上